

REGIONE DEL VENETO



ULSS7
PEDEMONTANA

Via dei Lotti, n. 40
36061 Bassano del Grappa (VI)
Codice fiscale e partita IVA 00913430245

N. 1853 DEL 10/10/2025

DELIBERAZIONE
del

DIRETTORE GENERALE

Nominato con D.P.G.R. n. 13 del 26/02/2024

Assume le funzioni di Direttore Generale dell'Azienda Sanitaria U.L.S.S. n. 7 Pedemontana il Direttore Amministrativo dott.ssa Michela Conte, delegato dal Direttore Generale dott. Carlo Bramezza come da delibera n. 603 del 23/3/2024

Coadiuvato dai sigg.:

DIRETTORE AMMINISTRATIVO dott.ssa MICHELA CONTE

DIRETTORE SANITARIO dr. ANTONIO DI CAPRIO

DIRETTORE DEI SERVIZI SOCIO – SANITARI dott. EDDI FREZZA

OGGETTO: RECEPIMENTO RIVALUTAZIONE PREZZI CONTRATTUALI CONCESSA DA AZIENDA ZERO PER IL CONTRATTO DI SERVIZI POSTALI E SERVIZIO DI INVIO TELEMATICO DELLA CORRISPONDENZA – LOTTO 8 (DELIBERAZIONE N. 662/2019 DI AZIENDA ZERO), E SOSTITUZIONE DIRETTORE DELL'ESECUZIONE DEL CONTRATTO - GARA 2020-337-TH

per IL DIRETTORE GENERALE
DELL'AZIENDA ULSS 7 PEDEMONTANA
dott.ssa Michela Conte

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n. 82/2005, del T.U. n. 445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è conservato digitalmente negli archivi informatici dell'Azienda.

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE DELLA LOGISTICA
Anno Proposta: 2025 Numero Proposta: 1687/25

Il Direttore dell'UOC Provveditorato Economato e Gestione della Logistica, nonché Responsabile del procedimento, attesta che la presente proposta di deliberazione è stata regolarmente istruita nel rispetto della vigente normativa nazionale, regionale e regolamentare: f.to Elisabetta Zambonin.

Il Direttore UOC Provveditorato Economato e Gestione della Logistica relaziona quanto segue.

Premesso che:

- con deliberazione n. 219 del 10.02.2021 sono state recepite le risultanze della gara regionale aggiudicata con delibera di Azienda Zero n. 662/2019 per la fornitura dei Servizi postali e del servizio d'invio telematico della corrispondenza, per il lotto n. 8 di afferenza di questa Azienda, aggiudicato al RTI tra Poste Italiane Spa (mandataria) e Postel Spa (mandante), alle condizioni di cui agli atti di gara depositati presso l'UOC CRAV, da ultimo rinnovata con delibera n. 1140 del 21.06.2024 per l'importo complessivo di € 753.046,23 + IVA per il biennio 01.07.2024 - 30.06.2026;
- con deliberazione n. 241 del 9.02.2024 questa Azienda Sanitaria ha recepito l'Addendum al contratto trasmesso da Azienda Zero con nota prot. n. 20258 del 21.07.2023 e successiva integrazione prot. 28587 del 8.11.2023, avente ad oggetto la rinegoziazione con l'operatore economico concernente l'adeguamento dei prezzi nella misura del 9,8%;
- l'art. 2 del citato Addendum prevede che i prezzi offerti per tutti i servizi oggetto del contratto vengano altresì aggiornati con cadenza semestrale a decorrere dall'1.01.2024, in conformità alle variazioni dell'Indice ISTAT dei prezzi al consumo per le famiglie di operai e impiegati (FOI) al netto dei tabacchi;

Preso atto che:

- così come richiesto dall'operatore economico in data 30.06.2025, l'UOC CRAV di Azienda Zero in data 22.07.2025 ha provveduto a comunicare all'RTI Poste Italiane Spa (mandataria) e Postel Spa (mandante), all'esito di apposita istruttoria, la concessione dell'incremento dei prezzi contrattuali in misura pari alla variazione dell'indice ISTAT/FOI sul periodo di riferimento gennaio 2023 – aprile 2025, e pertanto nella misura del 2,50% a decorrere dall'1.06.2025;
- con nota acquisita al prot. aziendale n. 71735 del 30.07.2025 Poste Italiane Spa (mandataria) ha quindi comunicato a questa Azienda Sanitaria la maggiorazione delle tariffe applicate ai servizi oggetto del contratto nella misura del 2,50%, a decorrere dal giorno 1.08.2025;

Rilevato che, a seguito dell'incremento prezzi, si origina una spesa complessiva riferita al periodo 01.08.2025 – 30.06.2026 di € 8.770,30 + IVA, stimata sulla base dei volumi di attività svolta;

Preso atto che come da proposta del Direttore dell'UOC Affari Generali, vistata favorevolmente dal Direttore Generale con email del 5.09.2025, si propone quale Direttore dell'esecuzione del contratto (DEC) il sig. Massimo De Cecchi, assistente amministrativo in servizio presso l'UOC Affari Generali, in sostituzione della sig.ra Adelia Zorzi, assistente amministrativo in servizio presso la medesima UOC;

Visto quanto sopra, il Direttore dell'U.O.C. Provveditorato Economato e Gestione della Logistica propone pertanto di:

- recepire l'adeguamento dei prezzi praticati per il contratto in oggetto, concesso da Azienda Zero all'operatore economico RTI Poste Italiane Spa (mandataria) e Postel Spa (mandante) nella misura del 2,50%, a decorrere dall'01.08.2025 come comunicato dallo stesso RTI con nota prot. n. 71735/25;
- dare atto che, a seguito del riconoscimento, si origina una spesa aggiuntiva di € 8.770,30 + IVA per il periodo dall'1.08.2025 al 30.06.2026, stimata sulla base dei volumi di attività svolta;
- nominare quale Direttore dell'esecuzione del contratto (DEC) il sig. Massimo De Cecchi, assistente amministrativo in servizio presso l'UOC Affari Generali in sostituzione della sig.ra Adelia Zorzi, assistente amministrativo in servizio presso la medesima UOC

IL DIRETTORE GENERALE

Vista la relazione e la proposta del Responsabile del procedimento;

Dato atto che il Responsabile del servizio competente ha attestato l'avvenuta regolare istruttoria della pratica, in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione statale, regionale e regolamentare;

Vista l'attestazione in merito all'assumibilità della spesa proposta, sottoscritta dal titolare del budget;

Acquisito il parere favorevole dei Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio- Sanitari, per quanto di rispettiva competenza;

DELIBERA

1. di recepire l'adeguamento dei prezzi praticati per il contratto in oggetto, concesso da Azienda Zero all'operatore economico RTI Poste Italiane Spa (mandataria) e Postel Spa (mandante) nella misura del 2,50%, a decorrere dall'01.08.2025 come comunicato dallo stesso RTI con nota prot. n. 71735/25;
2. di dare atto che, a seguito del riconoscimento, si origina una spesa aggiuntiva stimata in € 8.770,30 + IVA per il periodo dall'1.08.2025 al 30.06.2026, come dettagliato in premessa;
3. di dare atto che la spesa aggiuntiva di € 10.699,77 IVA 22% compresa, trova copertura nel bilancio come segue:

Anno	Conto	Prg	Descrizione	Impegno di spesa Iva 22% inclusa
2025	BA1740B00	363	Altri servizi non sanitari da privato	€ 444,96
2025	BA1740B04	420	Spese postali	€ 4.418,57
2026	BA1740B00	363	Altri servizi non sanitari da privato	€ 533,95
2026	BA1740B04	420	Spese postali	€ 5.302,29

4. di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 13.08.2010 n. 136, i dati sono i seguenti:
Lotto 8 - CIG A05B134677;
Operatore Economico: RTI Poste Italiane S.p.A. con sede legale in Roma, viale Europa 190, P. IVA 01114601006 (mandataria capo-gruppo); Postel S.p.A. con sede legale in Roma, Viale Europa 175, P.IVA 05692591000 (mandante);
5. di nominare quale Direttore dell'esecuzione del contratto (DEC) il sig. Massimo De Cecchi, assistente amministrativo in servizio presso l'UOC Affari Generali in sostituzione della sig.ra Adelia Zorzi, assistente amministrativo in servizio presso la medesima UOC;
6. di incaricare l'U.O.C. proponente di pubblicare la presente deliberazione sul sito aziendale nella sezione Amministrazione Trasparente tramite il link di collegamento con la BDNCP, ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i. e, ai sensi dell'art. 28 del D.Lgs. 36/2023;
7. di dare atto che la presente deliberazione viene pubblicata all'albo del sito istituzionale dell'Azienda per 10 gg. continuativi, inviata contestualmente al Collegio Sindacale e diventa esecutiva il giorno stesso della sua pubblicazione, come da norma regolamentare approvata con deliberazione n. 1386 del 22.07.2022.